
Dovolujeme si Vás upozornit, že v místě sídla družstva jsou výrazně omezeny možnosti parkování, proto pro-
síme, zejména o úředních hodinách, zaparkujte v Josefské ulici a vzdálenost  cca 130m dojděte pěšky. Děku-
jeme. 

    Okresní  stavební  bytové  družstvo  Teplice 
Střední ulice 1057/11,   415  01 Teplice,  Česká republika 

 

 

Pravidelná kontrola vodovodních hadiček zabrání pohromám v koupelně  

Nenadálým povodním v koupelně zabráníme pravidelnou kontrolou vodovodních přípojek. 

 

 
Tři rozšířené materiály hadiček: Zleva: pryž, nerezový vlnovec a silikon  

Není divu, že když je ucpou zbytky pracích prostředků, chomáčky vlasů a vodní ká-

men, pomstí se prasknutím. U odtoků se v lepším případě jen sníží jejich průtok. 

Každá domácnost má minimálně čtyři vodovodní hadičky: u dřezu, umyvadla, pračky, toalety. 

Další bývají u myčky, bidetu. Instalatéři je považují za tikající bomby, protože vodovodní ha-

dičky mají omezenou, poměrně krátkou životnost, ale jejich kvalitu málokdo průběžně sle-

duje. 

Vodovodní hadičky kontrolujeme u umyvadel, u pračky, dřezu, toalety i myčky.  

Vodovodní hadičky k umyvadlu, k pračce, k nádržce WC prokážou dobrou službu zejména 

v místech, kde je propojení běžným rozvodem trubek problematické. V našich domácnostech 

jsou nejběžnější hadičky vyrobené z gumy (pryže), nebo silikonu. 

Jsou opleteny nerezovým lankem. Jejich životnost dosahuje pěti až deseti let, proto je roz-

hodně neinstalujeme do trvalých rozvodů. 

Propojovací hadičky občas pohlaďte prsty. Jakmile se škrábnete, je jasné, že došlo 

k poškození úpletu a je třeba hadičku vyměnit. 

Důležité je správné umístění. Hadičku napojujeme tak, aby se nedeformovala, nepo-

škozovala třením nebo pnutím. Případný ohyb má být pozvolný, hadička se nesmí lámat. Ne-

měla by být namáhána nadměrným tlakem nebo tlakovými nárazy. 

Pro větší průtoky lze montovat antivibrační pancéřové hadice nazývané gigant, ty se 

používají např. u domácích vodáren. 

Neomezenou životnost slibuje na trh nově uvedená celonerezová hadice Flexira vyro-

bená z chirurgické oceli užívané ve zdravotnictví. Speciální zvlnění nerezového vlnovce se 

chová jako pružina, což zabraňuje při průtoku vody usazování vodního kamene. Ochranu před 

čisticími prostředky zajišťuje čiré opláštění. Na výrobek se vztahuje desetiletá záruka. 
 
 
       Petr Kofer v.r.                              Ing. Josef Snížek v.r. 

Místopředseda představenstva                        Předseda představenstva 
OSBD Teplice                                      OSBD Teplice 

 

 

       

 

 
 


